

Kommentarer till konsekvensutredning angående Sunnes framtida skolstruktur

Vi, d.v.s. "Föreningen för byskolornas bevarande i Sunne", tidigare "Aktionsgruppen för byskolornas bevarande i Sunne", fick som bekant i våras Sunne kommun att beställa en s.k. socioekonomisk utredning ang. konsekvenserna av nedläggning av byskolorna i Bäckalund, Rottneros och Stöpafor. Därutöver tvingade gruppen på kort tid fram en folkomröstning ang. nedlägningsplanerna genom att samla in 3 200 namn från Sunnebor.

Vi konstaterar att konsekvensutredningens slutsatser i huvudsak överensstämmer med de fakta, som vi har använt i argumentationen mot nedläggning.

1

Sålunda har kommunens skolbyar (landsbygd) haft ett positivt inflyttningsnetto från andra kommuner och länder på totalt 296 personer mellan 2002-2011. Sunne centralort har däremot under perioden haft ett negativt inflyttningsnetto, d.v.s. - 72 personer (se utredningens tabell 3). M.a.o. är det byarna som drar till sig utsocknes inflyttade och därmed bidrar till ökade skatteintäkter. Bäckalund och Klätten svarade t.ex. under perioden för en nettoinflyttning till kommunen om 67 personer.

2

Beträffande flyttströmmarna till och från kommunen framgår med all klarhet att skolbyarna är det mest attraktiva alternativet för dem som flyttar till Sunne. Detta gäller i högsta grad barnfamiljer. Under perioden 2002-2011 var sålunda inflyttningsnettot till landsbygden/byarna från andra kommuner och länder beträffande barn och ungdomar i åldergruppen 0-18 år hela 164 personer allt under det att inflyttningsnettot enbart var 69 personer för centralorten (tabell 4 och 5).

Beträffande åldersklassen 25-39 år, d.v.s. personer i barnafödande ålder, var inflyttningsnettot till skolbyarna från andra kommuner och länder 162 personer, allt under det att nettot endast var 3 personer till centralorten.

3

Beträffande kommunens framtida befolkningsutveckling spår utredarna en fortsatt negativ befolkningsminskning i kommunen. Spådomen bygger på antaganden om fruktsamhet, dödlighet samt in och utflyttare tillhandahållna av kommunen. Trots att man antar att nettoinflyttningen från andra kommuner och länder som hitintills kommer att ske till kommunens byar, så förmår denna inflyttning enligt utredarna inte att kompensera för kommunens befolkningsminskning. Utredarna spår att flyttningen till centralorten från byarna av personer i åldergruppen 19-24 år samt 65+ år skall bli betydande och att inflyttningen till byarna av personer från andra kommuner och länder ej skall kompensera flytten till centralorten.

4.

I övrigt bekräftar utredningen det självklara faktum att nedläggning av skolorna kommer att leda till ökat trafikarbete (bussar och personbil) - 7000 mil per år - och därmed till **ökade fossila koldioxidutsläpp. Utredarnas slutsats är att årsutsläppet kan komma att öka med upp till ca 30 000 kg.** Det går ej av materialet att detaljgranska hur man kommit fram till aktuella siffror. De bygger på underlagsmaterial från Värmlandstrafiken i form av dagens skolskjuturer samt en students examensarbete från Karlstad universitet. Miljöcentrum, som på sin tid svarade för beräkningar av tillkommande trafikarbete i Skåne och Danmark till följd av trafiken över Öresundsbron, håller det för troligt att koldioxidutsläppet vid skolnedläggning kommer att öka betydligt mer än vad utredarna antagit.

Sammanfattningsvis framgår på ett förkrossande sätt av utredningen att det är Sunnes skolbyar som svarar för nettoinflyttningen till kommunen från andra kommuner och länder. Vi konstaterar att utredningen inte ger något egentligt svar på byskolornas betydelse för den omfattande nettoinflyttningen till Sunnes skolbyar. Vi är däremot som föräldrar, far- och morföräldrar utifrån praktiska erfarenheter övertygade om, att förekomsten av byskolorna är orsaken till att nettoinflyttningen av barnfamiljer går till Sunnes byar och inte till centralorten.

Vi är övertygade om att eventuell nedläggning av de tre byskolorna minskar Sunnes attraktionskraft som inflyttningkommun för barnfamiljer och att kommunens befolkningsminskning kommer att accelerera om skolorna avvecklas. Utredningen speglar tyvärr kommunens uppgivna, ja **rentav defaitistiska inställning till Sunnes framtida befolkningsutveckling, som går stick i stäv med kommunens planer på att bli den mest attraktiva bostadsorten i Värmland.**

Ytterst handlar det hela om barnens välbefinnande. Många barn (klass 1-6) kommer, om skolorna avvecklas, enligt utredningen att få minst 30 minuters restid till samt minst 30 minuters restid hem från centralskolan. För en del elever kan det röra sig om minst 60 minuter enkel resa. Detta faktum samt att barnen vid skolnedläggning kommer att "ryckas" upp från sin trygga hemmiljö är tunga argument för att behålla skolorna. De negativa konsekvenserna för barnen finns sammanfattade i utredningens figur 6. En fråga som inte alls besvaras av utredningen är varför kommunens politiska ledning vill slå vakt om byskolorna i kommunens kyrkbyar. Barnen i kyrkbyarna tycks för Sunnes borgerliga politiker vara mera värda än barnen i byar utan kyrka. Vi vill för barnens och bygdens skull slå vakt om alla byskolor.

Sunne den 5 september 2012

Björn O. Gillberg

för egen del samt för "Föreningen för byskolornas bevarande i Sunne"